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TRANSFORMATSIYA JARAYONIDAGI TA’LIM TIZIMIDA TALABALARNING ILMIY 

VA IJODIY QOBILIYATLARINI RIVOJLANTIRISHNING PSIXOLOGIK ASOSLARI 

Annotatsiya. Mazkur maqolada transformatsion ta’lim sharoitida talabalarning ilmiy-ijodiy 

salohiyatini rivojlantirishning psixologik yondashuvlari tahlil etiladi. Zamonaviy ta’lim tizimida yuz 

berayotgan raqamli va metodologik o‘zgarishlar talabalar faoliyatining mazmuni va shakliga 

bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda. Tadqiqotda talabalarning ijodiy fikrlashi, mustaqil izlanish 

ko‘nikmalari va innovatsion faoliyatini rivojlantirishda psixologik omillarning o‘rni ochib beriladi. 

Xususan, motivatsiya, refleksiya, kognitiv moslashuvchanlik va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash 

mexanizmlari asosiy determinantlar sifatida ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, ta’lim jarayonida 

interaktiv metodlar, muammoli vaziyatlar va loyihaviy faoliyatdan foydalanish orqali ilmiy-ijodiy 

salohiyatni oshirish yo‘llari asoslab beriladi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, psixologik jihatdan 

qo‘llab-quvvatlangan ta’lim muhiti talabalarning ilmiy faoliyatga bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi 

va ularning ijodiy salohiyatini yuzaga chiqaradi. 

Kalit so‘zlar: transformatsion ta’lim, ilmiy-ijodiy salohiyat, psixologik yondashuvlar, 

motivatsiya, refleksiya, kreativlik, talaba 
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ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ ОСНОВЫ РАЗВИТИЯ НАУЧНЫХ И ТВОРЧЕСКИХ 

СПОСОБНОСТЕЙ СТУДЕНТОВ В УСЛОВИЯХ ТРАНСФОРМАЦИИ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ 

Аннотация. В данной статье рассматриваются психологические подходы к развитию 

научно-творческого потенциала студентов в условиях трансформационного образования. 

Современные изменения в образовательной системе, связанные с цифровизацией и 

инновациями, оказывают значительное влияние на содержание и формы учебной 

деятельности. В исследовании раскрывается роль психологических факторов в развитии 

креативного мышления, самостоятельности и исследовательской активности студентов. 

Особое внимание уделяется таким компонентам, как мотивация, рефлексия, когнитивная 

гибкость и социальная поддержка. Также обосновывается эффективность использования 

интерактивных методов обучения, проблемных ситуаций и проектной деятельности для 

стимулирования научно-творческого развития. Результаты показывают, что создание 

психологически благоприятной образовательной среды способствует повышению интереса 

студентов к научной деятельности и раскрытию их творческого потенциала. 

Ключевые слова: трансформационное образование, научно-творческий потенциал, 

психологические подходы, мотивация, рефлексия, креативность, студенты 
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PSYCHOLOGICAL FOUNDATIONS FOR DEVELOPING STUDENTS’ SCIENTIFIC 

AND CREATIVE ABILITIES IN THE EDUCATIONAL SYSTEM UNDER 

TRANSFORMATION 

Abstract. This article explores psychological approaches to developing students’ scientific and 

creative potential in the context of transformational education. Contemporary changes in the 

educational system, driven by digitalization and innovation, significantly influence the content and 
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structure of learning activities. The study highlights the role of psychological factors in enhancing 

creative thinking, independent research skills, and students’ innovative engagement. Key components 

such as motivation, reflection, cognitive flexibility, and social support are analyzed as essential 

determinants of development. The paper also substantiates the effectiveness of interactive teaching 

methods, problem-based learning, and project-based activities in fostering scientific creativity. The 

findings indicate that a psychologically supportive educational environment increases students’ 

interest in research activities and facilitates the realization of their creative potential. 

Key words: transformational education, scientific and creative potential, psychological 

approaches, motivation, reflection, creativity, students 

 

Mavzuning dolzarbligi. Bugungi kunda ta’lim tizimi jadal transformatsiya jarayonini boshdan 

kechirmoqda. Raqamlashtirish, sun’iy intellekt texnologiyalarining kirib kelishi, ochiq ta’lim 

platformalarining kengayishi natijasida an’anaviy o‘qitish modellari tubdan o‘zgarib bormoqda. Bu 

o‘zgarishlar nafaqat bilim berish shaklini, balki talabalarning ilmiy-ijodiy salohiyatini rivojlantirishga 

bo‘lgan yondashuvlarni ham yangicha ko‘rib chiqishni tvaqozo etadi. Endilikda talaba passiv bilim 

oluvchi emas, balki faol tadqiqotchi, mustaqil fikrlovchi va innovatsion g‘oyalar yaratuvchisi sifatida 

shakllanishi zarur. 

O‘zbekiston Respublikasida so‘nggi yillarda oliy ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, ilm-fan 

va innovatsiyalarni rivojlantirishga qaratilgan keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. 

Xususan, oliy ta’lim muassasalarining ilmiy salohiyatini oshirish, talabalarning ilmiy faoliyatga jalb 

etilishini kengaytirish va ularning ijodiy fikrlashini rivojlantirish ustuvor vazifa sifatida 

belgilanmoqda. Bu esa transformatsion ta’lim sharoitida talabalarning ilmiy-ijodiy salohiyatini 

rivojlantirishga qaratilgan psixologik yondashuvlarni chuqur o‘rganishni zarur qiladi. 

Xalqaro miqyosda ham mazkur masala dolzarb bo‘lib, zamonaviy ta’lim konsepsiyalarida “21-

asr ko‘nikmalari” (critical thinking, creativity, collaboration, communication)ni shakllantirish asosiy 

maqsad sifatida ilgari surilmoqda. UNESCO tomonidan ishlab chiqilgan ta’lim strategiyalarida 

innovatsion fikrlash va ijodkorlikni rivojlantirish global raqobatbardoshlikning muhim omili sifatida 

e’tirof etiladi. Shuningdek, OECD tadqiqotlarida ta’lim tizimining samaradorligi ko‘p jihatdan 

talabalarning mustaqil izlanish olib borish, muammolarni kreativ hal qilish va yangi bilimlar yaratish 

qobiliyatiga bog‘liqligi qayd etilgan. 

Psixologik nuqtai nazardan qaraganda, transformatsion ta’lim sharoitida talabalarning ilmiy-

ijodiy salohiyatini rivojlantirish murakkab va ko‘p omilli jarayon hisoblanadi. Bu jarayonda 

motivatsiya, refleksiya, kognitiv moslashuvchanlik, emotsional barqarorlik va ijtimoiy qo‘llab-

quvvatlash kabi omillar muhim rol o‘ynaydi. Ayniqsa, zamonaviy axborot muhitida talabalar turli xil 

ma’lumotlar oqimiga duch kelayotgan bir paytda ularning tanqidiy fikrlash qobiliyatini rivojlantirish 

dolzarb vazifaga aylanmoqda. 

Shu bois, transformatsion ta’lim sharoitida talabalarning ilmiy-ijodiy salohiyatini 

rivojlantirishning psixologik yondashuvlarini tadqiq etish nafaqat nazariy, balki amaliy jihatdan ham 

katta ahamiyat kasb etadi. Ushbu masalaning chuqur o‘rganilishi ta’lim jarayonini takomillashtirish, 

talabalarning ilmiy faoliyatga bo‘lgan qiziqishini oshirish hamda ularni innovatsion va 

raqobatbardosh kadrlar sifatida shakllantirishga xizmat qiladi. 

Kirish. So‘nggi o‘n yilliklarda global va mahalliy ta’lim tizimlarida transformatsion 

o‘zgarishlar kuzatilmoqda. Raqamlashtirish, sun’iy intellekt va interaktiv ta’lim texnologiyalarining 

joriy etilishi o‘quv jarayonini tubdan o‘zgartirmoqda. Endilikda talaba nafaqat passiv bilim oluvchi, 

balki mustaqil fikrlovchi, innovatsion g‘oyalarni ishlab chiqadigan va ilmiy tadqiqotlarni amalga 

oshira oladigan faol shaxs sifatida shakllanishi talab etiladi. Shu nuqtai nazardan, transformatsion 

ta’limning asosiy vazifasi talabalarning ilmiy-ijodiy salohiyatini rivojlantirish, ularni muammoli 

vaziyatlarni hal qilishga, yangi g‘oyalarni yaratishga va zamonaviy professional talablar bilan 

moslashishga tayyorlashdir. 

O‘zbekiston Respublikasida oliy ta’lim tizimida so‘nggi yillarda amalga oshirilayotgan 

islohotlar ham aynan shu maqsadga qaratilgan. Masalan, 2020-yilda qabul qilingan “Yoshlar 

siyosatini tubdan takomillashtirish to‘g‘risida”gi Prezident farmoni va “Oliy ta’limni modernizatsiya 
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qilish” dasturi doirasida talabalarni ilmiy izlanishlar va innovatsion faoliyatga jalb qilish bo‘yicha 

tizimli chora-tadbirlar ishlab chiqilgan. Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, 2022-yilda O‘zbekistondagi 

oliy ta’lim muassasalarida 45% talabalar ilmiy-tadqiqot va innovatsion loyihalarda faol qatnashgan, 

bu ko‘rsatkich oldingi yilga nisbatan 12%ga oshgan. Shu bilan birga, ta’lim jarayonida interaktiv 

metodlar, muammoli vazifalar va loyihaviy faoliyatdan foydalanish talabalarning kreativ fikrlash va 

muammolarni yechish qobiliyatini sezilarli darajada oshirganligi qayd etilgan. 

Adabiyotlar tahlili. Transformatsion ta’lim sharoitida talabalarning ilmiy-ijodiy salohiyatini 

rivojlantirish masalasi zamonaviy psixologiya, pedagogika va ta’lim nazariyalarida keng yoritilgan. 

Xorijiy olimlar bu jarayonni bir qancha psixologik va pedagogik omillar bilan bog‘lab tahlil qilgan. 

Jumladan, Albert Bandura o‘zining ijtimoiy o‘rganish nazariyasida shaxs xulq-atvorini kuzatish va 

taqlid qilish orqali shakllanishini ko‘rsatadi. Banduraga ko‘ra, talaba o‘ziga model sifatida tanlagan 

shaxslarning ilmiy va ijodiy faoliyatini kuzatib, shu faoliyatni o‘zida rivojlantiradi. Shu nuqtai 

nazardan, transformatsion ta’limda o‘qituvchilar va ilmiy rahbarlar faol roli yoshlarning innovatsion 

va tadqiqot qobiliyatlarini rivojlantirishga bevosita ta’sir qiladi. 

Shuningdek, shaxsning ijodiy salohiyatini rivojlantirish masalasi Lev Vygotsky va Alexei 

Leontiev nazariyalarida ham o‘rganilgan. Vygotskiy madaniy-tarixiy rivojlanish nazariyasi asosida 

shaxsning kognitiv va ijodiy qobiliyatlari ijtimoiy va madaniy muhit bilan chambarchas bog‘liqligini 

ta’kidlaydi. Leontievning faoliyat nazariyasi esa shuni ko‘rsatadiki, talabaning ilmiy-ijodiy salohiyati 

uning faoliyatga jalb qilinishi va amaliy tajribasi bilan mustahkamlanadi. Shu nuqtai nazardan, 

interaktiv metodlar, loyihaviy ishlanmalar va muammoli vazifalar talabalarning ijodiy fikrlashini 

rivojlantirishda samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi. 

Xorijiy tadqiqotchilardan Howard Gardner ko‘p aqliy qobiliyatlar nazariyasini ishlab chiqqan 

bo‘lib, uning fikricha, turli xil intellektual yo‘nalishlarni rivojlantirish talabaning ijodiy va ilmiy 

salohiyatini oshirishning muhim omili hisoblanadi. Shu bilan birga, Richard Florida transformatsion 

ta’lim sharoitida kreativ muhit va ijodiy infratuzilmaning ahamiyatini ta’kidlaydi, ya’ni talaba nafaqat 

bilim oluvchi, balki innovatsion g‘oyalarni ishlab chiqaruvchi muhit bilan doimiy aloqada bo‘lishi 

kerak. 

Rus psixologiya maktabida ham mazkur muammo keng o‘rganilgan. Masalan, Boris Mukhina 

talabalarning motivatsion va kognitiv komponentlari orqali ijodiy salohiyat shakllanishini o‘rganadi. 

Unga ko‘ra, motivatsiya va qiziqishni qo‘llab-quvvatlash, tanqidiy fikrlashni rivojlantirish hamda 

ijtimoiy hamkorlikni tashkil etish talabalarning ilmiy-ijodiy faoliyatini samarali qiladi. 

Shuningdek, OECD va UNESCO tadqiqotlarida ta’lim tizimlarining samaradorligi ko‘p 

jihatdan talabalarning mustaqil izlanish, muammoli vazifalarni hal qilish va innovatsion faoliyatga 

jalb qilinish qobiliyatiga bog‘liqligi qayd etilgan. Bu esa transformatsion ta’lim sharoitida psixologik 

qo‘llab-quvvatlashning strategik ahamiyatini yanada oshiradi. 

Umuman olganda, yuqorida keltirilgan ilmiy manbalar shuni ko‘rsatadiki, transformatsion 

ta’lim sharoitida talabalarning ilmiy-ijodiy salohiyatini rivojlantirish bir qator psixologik va 

pedagogik omillar orqali amalga oshiriladi. Motivatsiya, refleksiya, kognitiv moslashuvchanlik, 

ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash va ijodiy muhitning uyg‘unlashuvi talabaning innovatsion va tadqiqot 

qobiliyatlarini maksimal darajada rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu nuqtai nazardan, mazkur 

jarayonni tizimli va ilmiy asoslangan yondashuv orqali tashkil etish transformatsion ta’lim 

samaradorligini oshirishda muhim omil hisoblanadi. 

Metodologiya. Ushbu tadqiqotda transformatsion ta’lim sharoitida talabalarning ilmiy-ijodiy 

salohiyatini baholash uchun xalqaro darajadagi umumiy statistik ko‘rsatkichlar tahlil qilindi. 

Tadqiqot jarayonida ikki asosiy global indikator tanlandi: 

PISA 2022 Creative Thinking Assessment (15 yoshli o‘quvchilar) orqali ijodiy fikrlash 

malakasi statistika  

Unesco tomonidan e’lon qilingan global yuqori ta’limga qamrab olinish darajasi (gross 

enrolment ratio)  

Tanlangan statistikalar xalqaro ta’lim tizimlaridagi ijodiy salohiyat va ta’limda ishtirok etish 

ko‘rsatkichlarini aks ettiradi va talabalarning ilmiy-ijodiy salohiyatini shakllantirishdagi ta’lim 

siyosatining samaradorligini baholashda metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi. 
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1-jadval. 

PISA 2022 ijodiy fikrlash statistika (OECD o‘rtacha) 

Ushbu jadval 15 yoshli o‘quvchilar ijodiy fikrlash malakasi bo‘yicha xalqaro 

taqqoslashni ko‘rsatadi (PISA 2022 natijalari asosida): 
 

Indikator Ko‘rsatkich 

OECD bo‘yicha ijodiy fikrlash (Level 3 va yuqori) 

darajasi 

78 % 

Ba’zi yuqori natijaga erishgan davlatlar 

(Singapur, Kanada, Finlyandiya) 

88 % dan yuqori 

Ijodiy fikrlashda yuqori darajaga erishgan 

talabalar (%) 

27 % (OECD o‘rtacha) / 45 % 

(Kanadada) 

Ijodiy fikrlashda ikki tomonlama bog‘liqlik: 

iqtidor va boshqa o‘quv ko‘rsatkichlari 

O‘rtacha - ijodiy fikrlash + 

matematika/ilmga bog‘liqlik uchraydi 
 

Tahlil: Ushbu statistika ijodiy fikrlash malakasi 21-asr talablariga mos bilim va iqtidorni 

shakllantirish uchun muhim belgi ekanini ko‘rsatadi. Transformatsion ta’lim jarayonida ijodiy va 

ilmiy fikrlashga e’tibor qaratish talabalarning kasbiy va ijodiy salohiyatini rivojlantirishda muhim rol 

o‘ynaydi.  

2-jadval.  

Global oliy ta’limga qamrab olinish darajasi (SDG 4 bo‘yicha) 

Quyidagi jadvalda UNESCO Global Education Monitoring Report asosida butun 

dunyoda oliy ta’limga qamrab olinish (gross enrolment ratio) darajasi keltirilgan: 
 

Indikator Ko‘rsatkich 

Global oliy ta’limga qamrab olinish (Gross enrolment 

ratio) 
39 % 

2000-yildan beri o‘rtacha yillik o‘sish ~1 % 

Ishtirok etuvchi talabalar soni 
Yetarlicha barqaror o‘sish 

kuzatilmoqda 
 

Tahlil: Global darajada oliy ta’limga qamrab olinishning o‘sishi transformatsion ta’lim siyosati 

muvaffaqiyati hisoblanadi - bu esa talabalarga ilmiy va ijodiy yondashuvlarni ta’lim jarayoniga 

kiritish imkonini kengaytiradi. Ta’lim tizimi o‘zgarishlari innovatsion fikrlash va ilmiy salohiyatni 

shakllantirishga yo‘naltirilganda talabalarning umumiy bilim darajasi va iqtidor salohiyati oshadi.  

Transformatsion ta’lim - bu talabalarni faol o‘rganish, kreativ fikrlash, muammolarni ilmiy 

yondashuv bilan hal etish ko‘nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan ta’lim modelidir. Global ta’lim 

statistikasi shuni ko‘rsatadiki, ijodiy fikrlash qobiliyati talabalarning ilmiy ijodiy salohiyatini 

oshiruvchi eng muhim omillardan biri sifatida qabul qilinmoqda (PISA 2022 natijalari).  

Shuningdek, yaqin yillarda oliy ta’lim tizimidagi qamrab olinish darajasi oshib borayotgani, 

shuni anglatadiki, ko‘proq talaba transformatsion ta’lim sharoitida ilmiy va ijodiy yondashuvlarni 

o‘zlashtirish imkoniga ega bo‘lmoqda (UNESCO GEM Report).  

Mazkur metodologiya, transformatsion ta’limning samaradorligini global ta’lim statistikasi 

orqali ilmiy jihatdan asoslashga yordam beradi, hamda talabalarning akademik va ijodiy 

qobiliyatlarini baholashda mustahkam, xalqaro solishtirma kontekstni taqdim etadi. 
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Quyidagi diagramma metodologiya qismidagi PISA ijodiy fikrlash va global oliy ta’lim qamrab 

olinish statistikasini birlashtirib vizual ko‘rsatadi. 

Diagramma izohi: 

Ijodiy fikrlash darajasi (Yashil ustunlar): OECD o‘rtacha 27 %, Kanadada esa 45 % bo‘lib, 

yuqori ta’lim tizimida ijodiy salohiyatni shakllantirishda farq borligini ko‘rsatadi.  

Oliy ta’limga qamrab olinish (Moviy ustun): Global o‘rtacha 39 % darajada bo‘lib, 

talabalarning transformatsion ta’lim sharoitida ilmiy-ijodiy salohiyatini oshirish imkoniyatini 

bildiradi.  

Diagramma ko‘rsatadiki, ijodiy fikrlash qobiliyati va ta’limga qamrab olinish darajasi o‘zaro 

uzviy bog‘liq bo‘lib, transformatsion ta’lim jarayonida talabalarning ilmiy-ijodiy salohiyatini 

rivojlantirishda ikkala indikator muhim rol o‘ynaydi. Yuqori qamrab olinish darajasi va ilg‘or ijodiy 

ko‘rsatkichlar transformatsion ta’lim samaradorligini oshiradi, ta’lim siyosati esa bu jarayonda 

innovatsion va kreativ yondashuvlarni rag‘batlantirishi lozim. 

Muhokama. Transformatsion ta’lim sharoitida talabalarning ilmiy-ijodiy salohiyatini 

rivojlantirish masalasi bugungi ta’lim va psixologiya ilmiy tadqiqotlarining markaziy 

yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Tadqiqot natijalari ko‘rsatdiki, ijodiy fikrlash va ilmiy yondashuv 

ko‘nikmalarini shakllantirish, avvalo, talabalarning kognitiv faoliyati, motivatsiyasi va ichki nazorat 

tizimiga bog‘liqdir. Xalqaro darajadagi PISA 2022 statistikasi shuni ko‘rsatadiki, 15 yoshli 

o‘quvchilarning ijodiy fikrlash malakasi OECD o‘rtacha darajada 27 % bo‘lib, yuqori natijalarga 

erishgan mamlakatlarda bu ko‘rsatkich 45 % gacha yetadi. Bu farq transformatsion ta’limda ilg‘or 

pedagogik yondashuvlar va talaba markazli metodikalarni qo‘llashning samaradorligini ochiq-oydin 

tasdiqlaydi. Ijodiy fikrlash qobiliyati talabalarning ilmiy-ijodiy salohiyatini shakllantirishdagi eng 

muhim omillardan biri sifatida namoyon bo‘ladi. 

Shuningdek, global oliy ta’limga qamrab olinish darajasi, ya’ni gross enrolment ratio, taxminan 

39 % ni tashkil etib, butun dunyoda talabalarning ilmiy-ijodiy rivojlanish imkoniyatlarining kengayib 

borayotganini ko‘rsatadi. Oliy ta’lim tizimining kengayishi, transformatsion ta’lim sharoitida 

talabalarni individual yondashuv bilan rag‘batlantirish imkonini oshiradi. Bu esa ilmiy-ijodiy 

salohiyatni rivojlantirish jarayonida psixologik yondashuvlarning samaradorligini oshiradi, chunki 

talabalar o‘z qiziqishlari va qobiliyatlari asosida faoliyat yuritishi mumkin bo‘ladi. 

Transformatsion ta’limning o‘ziga xos jihatlaridan biri - bu talaba markazli pedagogika va faol 

o‘rganishga yo‘naltirilgan strategiyalarni qo‘llashdir. Mazkur yondashuv talabalarni passiv bilim 

egasidan faol ijodiy va ilmiy faoliyat ishtirokchisiga aylantiradi. Bu jarayonda psixologik qo‘llab-

quvvatlash, motivatsion mexanizmlarni shakllantirish va talabaning ichki motivatsiyasini 
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mustahkamlash alohida ahamiyatga ega. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, ijodiy fikrlash 

ko‘nikmalarini rivojlantirish, masalan, muammolarni hal qilish, g‘oyalarni sintez qilish va yangi 

nazariyalar ishlab chiqish orqali amalga oshadi. Bu ko‘nikmalar transformatsion ta’lim sharoitida 

talabalar uchun mustaqil va ilmiy faoliyatga tayyorgarlik sifatida xizmat qiladi. 

Muhokama davomida diqqatga sazovor jihat shundaki, ijodiy salohiyat va oliy ta’limga qamrab 

olinish darajasi o‘zaro uzviy bog‘liq. Talabalar qancha keng qamrovli ta’lim olsalar, ular o‘z ijodiy 

va ilmiy salohiyatini amalga oshirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Shuningdek, transformatsion ta’lim 

sharoitida psixologik yondashuvlar - masalan, shaxsning ichki nazorati, o‘zini rivojlantirish 

motivatsiyasi va ijodiy mustaqillik - talabalarning ilmiy-ijodiy faoliyatini rag‘batlantiruvchi eng 

muhim omillardan hisoblanadi. 

Natijada, transformatsion ta’lim sharoitida talabalarning ilmiy-ijodiy salohiyatini rivojlantirish 

muvaffaqiyatining asosiy garovi shundaki, bu jarayon psixologik yondashuvlar bilan mustahkam 

qo‘llab-quvvatlanishi, ijodiy fikrlash malakalari, global ta’lim imkoniyatlaridan foydalangan holda 

amalga oshirilishi zarur. Bunday tizimli yondashuv talabalarning akademik natijalarini oshirish bilan 

birga, ularni kelajakdagi kasbiy va ijtimoiy faoliyatga tayyorlaydi. Shu bilan birga, transformatsion 

ta’lim sharoitida psixologik qo‘llab-quvvatlashning mavjudligi talabalarning o‘z-o‘zini baholash, 

ijodiy qarorlar qabul qilish va ilmiy tadqiqotlarda faol ishtirok etishini sezilarli darajada oshiradi. 

Xulosa qilib aytganda, tadqiqot muhokamasi shuni ko‘rsatadiki, talabalarning ilmiy-ijodiy 

salohiyatini rivojlantirish faqat ta’lim strategiyalari orqali emas, balki psixologik yondashuvlar bilan 

uyg‘unlashtirilgan holda amalga oshirilishi lozim. Bu esa o‘z navbatida transformatsion ta’lim 

sharoitida talabalarning ijodiy va ilmiy rivojlanishini maksimal darajada ta’minlaydi. 

Xulosa. Transformatsion ta’lim jarayoni bugungi kun ta’lim tizimida talabalar salohiyatini 

rivojlantirishning eng samarali vositalaridan biri sifatida ahamiyat kasb etadi. Tadqiqot natijalari 

shuni ko‘rsatdiki, transformatsion ta’lim nafaqat bilim berish, balki talabaning fikrlash, ijodiy 

qobiliyat va muammolarni hal etish ko‘nikmalarini shakllantirishga qaratilgan kompleks jarayonni 

ta’minlaydi. Shu jarayonda psixologik yondashuvlar asosiy rol o‘ynaydi, chunki ular talabaning ichki 

motivatsiyasini, ijtimoiy va emotsional intellektini rivojlantirishga yo‘naltiriladi. 

Psixologik yondashuvlar orqali talabalar o‘zlarini erkin ifoda eta olish, ijodiy fikrlashni 

rivojlantirish va ilmiy tadqiqotlarga faol jalb qilinish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Masalan, o‘quv 

jarayonida problemaga yo‘naltirilgan o‘qitish, guruh ishlari, individual va jamoaviy loyihalar orqali 

talabaning innovatsion va tanqidiy fikrlash qobiliyatlari sezilarli darajada oshadi. Shuningdek, 

transformatsion ta’lim sharoitida pedagogik va psixologik qo‘llab-quvvatlash talabalarni o‘zini o‘zi 

boshqarish, maqsadlarni aniqlash va ularga erishishda mustahkam poydevor yaratadi. 

O‘rganilgan adabiyotlar va empirik tadqiqotlar shuni ko‘rsatdiki, talabaning ilmiy-ijodiy 

salohiyatini rivojlantirishda psixologik yondashuvlarning uyg‘un qo‘llanilishi muhimdir. Ular 

shaxsning ichki motivatsiyasini faollashtirib, o‘quv jarayoniga ijodiy va tanqidiy yondashuvni 

integratsiya qiladi. Natijada, transformatsion ta’lim tizimi talabalarni nafaqat malakali mutaxassis 

sifatida tayyorlaydi, balki ularni hayotiy muammolarni hal qilishga va ilmiy-ijodiy faoliyatda 

mustaqil qaror qabul qilishga tayyorlaydi. 

Xulosa qilib aytganda, transformatsion ta’lim sharoitida psixologik yondashuvlar talabalar 

salohiyatini rivojlantirishda strategik ahamiyatga ega bo‘lib, ular nafaqat bilim, balki ijodiy fikrlash, 

innovatsion qobiliyat va shaxsiy o‘sishni qo‘llab-quvvatlaydi. Shu bilan birga, zamonaviy ta’lim 

muassasalari uchun bu yondashuvlarni tizimli va izchil tatbiq etish, pedagogik jarayonni 

optimallashtirish hamda talabaning ilmiy-ijodiy salohiyatini maksimal darajada oshirishga xizmat 

qiladi. 
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